Montag, 13.11.23

Uhrzeit
8.15-10.30
(I'1. Klasse)
8.15-10.30
(12. Klasse)
10.30 - 10.45
10.45 - 11.25
11.30-12.10
12.15 - 12.55
13.00 - 13.30
13.30 - 14.30
14.30 - 15.15
15.15 - 16.05
16.15

(9. Klasse)
18.30

(Eltern 9.KI.)
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COLEGIOALEMAODOPORTO

DEUTSCHE SCHULE ZU PORTO:

I N I N I N

Einfiilhrungsveranstaltung ZAV (Grit Witteborn)

Humboldt-Universitit zu
Berlin — Kathinka Rosenkranz &
Nora Butter

TU Miinchen — Christine Hager

Universitiat Bremen — Jens
Kemper

RWTH Aachen — Mei Zhou

101

101

101

101

BegriiBung
Vorstellung portugiesischer Unis

Besuch der Messestande

Universitdat Magdeburg — Sylvia
Seela

Universitat Bonn — Britta Forster

ESB Business School
Hochschule Reutlingen — Oliver
Gotz

ESB Business School
Hochschule Reutlingen — Oliver
Gotz

Mittagspause

Besuch der Messestande

102

102

102

102

Friedrich-Schiller-Universitit
Jena —Sophie Bartholome

Bauhaus Universitit Weimar —
Kristiina Oelsner & Michaela Peisker

FEDA Barcelona — Paulina Barz

Berlin / Magdeburg — Nora Butter
& Sylvia Seela

Speed-Dating: ,,Unsere Alumni — so ging es weiter nach der DSP!*

Vorstellung der psychologischen Berufsorientierung mit der Psychologin Marta Brito

Festsaal

Foyer

112

112

112

112

Foyer
Oberstufenraum

KAR

Online



