## STUDIEN-UND BERUFSMESSE FEIRA DE FORMAÇÃO E EMPREGO



## Montag, 13.11.23

Uhrzeit	Vorträge	Ort	Vorträge	Ort	Vorträge	Ort
8.15 - 10.30 (11. Klasse)	Einführungsveranstaltung ZAV (Grit Witteborn)					KAR
8.15 - 10.30 (12. Klasse)	Begrüßung Vorstellung portugiesischer Unis					Festsaal
10.30 - 10.45	Besuch der Messestände					Foyer
10.45 - 11.25	Humboldt-Universität zu Berlin – Kathinka Rosenkranz & Nora Butter	101	<b>Universität Magdeburg</b> – Sylvia Seela	102	Friedrich-Schiller-Universität Jena –Sophie Bartholome	112
11.30 - 12.10	<b>TU München</b> – Christine Hager	101	Universität Bonn – Britta Förster	102	Bauhaus <b>Universität Weimar</b> – Kristiina Oelsner & Michaela Peisker	112
12.15 - 12.55	<b>Universität Bremen</b> – Jens Kemper	101	ESB Business School Hochschule Reutlingen – Oliver Götz	102	FEDA Barcelona — Paulina Barz	112
13.00 - 13.30	RWTH Aachen – Mei Zhou	101	ESB Business School Hochschule Reutlingen – Oliver Götz	102	<b>Berlin / Magdeburg</b> – Nora Butter & Sylvia Seela	112
13.30 - 14.30	Mittagspause					
14.30 - 15.15	Besuch der Messestände					Foyer
15.15 - 16.05	Speed-Dating: "Unsere Alumni – so ging es weiter nach der DSP!"					Oberstufenraum
16.15 (9. Klasse)	Vorstellung der psychologischen Berufsorientierung mit der Psychologin Marta Brito					KAR
18.30 (Eltern 9.Kl.)						Online